
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 96/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 3 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Cons�tuir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório da servidora ANE FRANCIELLY DA SILVA GOMES , ocupante do
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), matrícula no SIAPE nº 1050046, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

GILDA APARECIDA MACHADO E SILVA Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES Professor EBTT 1567120 Membro da mesma carreira

MARCOS ANTONIO DA SILVA Professor EBTT 1958045 Representante da NPPD

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 03/08/2020 10:26:33.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 03/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

77490
2f66c66e31

PORTARIA 96/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 3 de agosto de 2020



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 97/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 3 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I. Aprovar o REGULAMENTO DE  CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES EM EVENTOS DE         
CAPACITAÇÃO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente.

II. Esta portaria entra em vigor nesta.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 03/08/2020 12:03:41.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 03/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

77617
48142489f4

PORTARIA 97/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 3 de agosto de 2020



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 98/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
94/2020/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 152/2019/SVC-GAB de 29/08/2019 qual cons�tuiu a   Comissão Permanente de Assistência
Estudantil do IFMT Câmpus São Vicente, conforme informações a seguir:

INCLUIR:

Nome Cargo SIAPE / Matrícula Função na Comissão

Emili Magda Grigolo de Oliveira
Assistente em
Administração

3062938 Membro

Paula Fernanda Oliveira 
Assistente em
Administração

1959322 Membro

Sabrina Silva Martins Discente Nível Médio 20181102313040178 Membro

II - As demais informações da Portaria nº 152/2019 de 29/08/2019 e suas alterações já existentes, con�nuam inalteradas e em
vigor.

III - Ficam convalidados os atos já realizados, por estes membros, desde o dia 27/05/2020 (data da confecção do O3cio nº
158/2020/SVC-GAB qual solicita esta alteração).

IV - Esta portaria entra em vigor nesta data.

V - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 04/08/2020 13:14:37.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 03/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

77898
adf3948e1e

PORTARIA 98/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de agosto de 2020



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 99/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 7 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 226/2019 de 02/12/2019, qual cons�tuiu a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório da
servidora EMILI MAGDA GRIGOLO DE OLIVEIRA     , ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula no SIAPE nº 3062938,
conforme segue:

EXCLUIR:

NOME CARGO   MATRÍCULA SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

ELIAS LEITE PEREIRA JUNIOR Auxiliar de Biblioteca 2089979 Representante da CIS

INCLUIR:

NOME CARGO   MATRÍCULA SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

THIAGO UCHAKI SANTOS
Tec. em Assuntos

Educacionais
3007436 Representante da CIS

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 07/08/2020 08:17:35.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 06/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79256
8d484e8910



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 100/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 7 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório da servidora WALKYRIA FONSECA FERREIRA MANDU DA SILVA,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT), matrícula no SIAPE nº 3125882, composta pelos
seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

GILDA APARECIDA MACHADO E SILVA Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

JOSE MARCIO NERONE LEITE Professor EBTT 2079070 Membro da mesma carreira

MARCOS ANTONIO DA SILVA Professor EBTT 1958045 Representante da NPPD

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 07/08/2020 08:18:08.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 06/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

79247
c1e1fd157b

PORTARIA 100/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 7 de agosto de 2020



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 101/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em
20/04/2017, e considerando o Ofício nº 04/2020/Comissão SINVE - Processo nº  23197.000531.2020-08,

RESOLVE:

I - Reconduzir os membros da Comissão de Sindicância Inves�ga�va, cons�tuída pela Portaria nº 59 de
13/05/2020, referente a apuração dos fatos constantes na NF/PIC nº  1.20.000.000042/2020-54 e no Processo nº
23197.000531.2020-08, convalidando os atos já realizados até o momento.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data e estabelece o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a conclusão dos
trabalhos da comissão.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 17/08/2020 12:25:27.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82935
b339070c0f

PORTARIA 101/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de agosto de 2020



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 102/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 28 de agosto de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Constituir a Comissão de Avaliação Especial (CAE) de Estágio Probatório da servidora BLEYNA MAIA WANDERLEY RIBEIRO , ocupante do
cargo de Técnico em Secretariado, matrícula no SIAPE nº 3007691, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO   SIAPE
REPRESENTAÇÃO NA

COMISSÃO

FERNANDO AUGUSTO ALVES DA SILVA
Assistente em
Administração

2393566 Chefia Imediata

PAULO RICARDO JOSÉ
Assistente em
Administração

2163570 Membro da mesma carreira

THIAGO UCHAKI SANTOS
Técnico em Assuntos

Educacionais
3007436 Representante da CIS

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 28/08/2020 10:23:25.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

86966
ca13153dfc

PORTARIA 102/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 28 de agosto de 2020


